<УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РАН>

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого Совета ЦФ РАН

25.11.2009

Москва

№ 2
	Председатель –
	Алфимов М. В.

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	Присутствовали:
	17 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Приложение 1.

Повестка дня:

1. Предзащита аспирантки ЦФ РАН Демишевой И.В.
2. Предзащита аспиранта ЦФ РАН Минибаева Р.Ф.
3. О выполнении работ Научной школой академика М.В. Алфимова НШ-653.2008.3 и рассмотрение представленного отчета.

Докладчик: руководитель научной Школы академик М.В. Алфимов.
1. СЛУШАЛИ:

Демишева И.В. - преддиссертационный доклад «Функциональные комплексы «гость-хозяин» спин-меченых молекул с циклодекстринами» представленный на соискание ученой степени кандидата химических наук по специальности «Физическая химия» - 02.00.04 (краткий доклад прилагается). Работа выполнена в лаборатории структуры и динамики молекулярно-организованных систем Центра фотохимии РАН под руководством доктора химических наук, зав. лабораторией Лившица В.А.
ВЫСТУПИЛИ: Алфимов М.В., Багатурьянц А.А., Базилевский М.В., Лившиц В.А., Чибисов А.К.

Рецензент – с. н. с., к. ф.-м. н. Михалев Олег Иванович дал положительный отзыв о диссертационной работе (отзыв прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Считать, что диссертационная работа Демишевой И.В. отвечает требованиям ВАК, предъявляемым к кандидатским диссертациям.
1.2. Рекомендовать работу Демишевой И.В. «Функциональные комплексы «гость-хозяин» спин-меченых молекул с циклодекстринами» к защите на соискание ученой степени кандидата химических наук на Диссертационном совете Д 002.039.01 в Учреждении Российской академии наук Институте биохимической физики им. Н.М. Эмануэля РАН по специальности 02.00.04 «Физическая химия».
2. СЛУШАЛИ:
Минибаев Р.Ф. - преддиссертационный доклад «Теоретическое изучение структуры, электронных и поверхностных свойств многокомпонентных наноразмерных пленок на основе неорганических и гибридных полупроводниковых систем» представленный на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности «Химическая физика, в том числе физика горения и взрыва» - 01.04.17 (краткий доклад прилагается). Работа выполнена в лаборатории квантовой химии и молекулярного моделирования Центра фотохимии РАН под руководством доктора химических наук, зав. лабораторией Багатурьянца А.А.
ВЫСТУПИЛИ: Багатурьянц А.А., Лившиц В.А., Сажников В.А.
Рецензент – в. н. с., к. х. н. Авакян Виталий Гайкович дал положительный отзыв о диссертационной работе (отзыв прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Считать, что диссертационная работа Минибаева Р.Ф. отвечает требованиям ВАК, предъявляемым к кандидатским диссертациям.
2.2. Рекомендовать работу Минибаева Р.Ф. «Теоретическое изучение структуры, электронных и поверхностных свойств многокомпонентных наноразмерных пленок на основе неорганических и гибридных полупроводниковых систем» к защите на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук на Диссертационном совете Д 002.012.02 в Учреждении Российской академии наук Институте химической физики РАН по специальности 01.04.17 «Химическая физика, в том числе физика горения и взрыва».
3. СЛУШАЛИ:

М.В. Алфимов – «Итоговый научный отчет за 2008-2009 годы» о выполнении научно-исследовательской работы по теме: «Получение, исследование и моделирование структуры и оптических свойств наноразмерных систем», выполненной в рамках гранта Президента по государственной поддержке ведущих научных школ в 2008-2009 гг. (НШ-653.2008.3), представленный на рассмотрение Ученого совета в соответствии с планом работ ЦФ РАН с целью определения возможности предъявления результатов работы к приемке (краткий доклад прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Работы по теме: «Получение, исследование и моделирование структуры и оптических свойств наноразмерных систем» научно-исследовательской работы, проведенной в рамках гранта Президента по государственной поддержке ведущих научных школ в 2008-2009 гг. (НШ-653.2008.3), выполнены полностью, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяют всем требованиям технического задания. Состав, комплектность и оформление предъявленной отчетной документации соответствует требованиям нормативной документации.

3.2. Одобрить результаты работ и «Итоговый научный отчет за 2008-2009 годы» и рекомендовать их к предъявлению Грантодателю.
	Председатель Ученого Совета ЦФ РАН

академик

	__________________
	Алфимов М. В.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.

	__________________
	Чебунькова А. В.

Приложение 1

Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН

25.11.2009 г.
Члены Ученого совета: Алфимов М.В., Авакян В.Г., Аристархов В.М., Багатурьянц А.А., Базилевский М.В., Громов С.П., Егоров В.В., Иванов А.А., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Маркелов В.П., Молчанов С.П., Петров Н.Х., Плотников В.Г., Сажников В.А., Чебунькова А.В., Чибисов А.К.

2